7 Ego Xicholaus Tusculanensis episcopus.

.'>"" colonne

t Eo'o Huo'o Sancti Eustachii diaconus cardinalis.

7 Ego Petrus Sancti Angeli diaconus cardinalis.

t Ego Johannes Sancte Marie in via lata diaconus

cardinalis.

7 Ego Guala Sancte Marie in Porticu diaconus <'ar-

dinalis.

Data Rome, apud Sanctum-Petrum, ()er manum
Johannis Sancti-Martini diaconi cardinalis Sancte Ro-

mane ecclesie cancellarii, X kal. januarii, indictione

VIII,incarnationis dominice anno MCCIW pontillcatus

vero Domini Innocencii pape III anno octavo.
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Sources. Mss. Phillipps, n° 42G4, f. 42 à 45 et

n" 2.")058, f. 66 à 70, avec cette note: « Il y a quatorze

cardinaux et cinq êvèques qui ont signé — Huila nun-

quani édita. — Pour le R. P. dom Jean Mabillon, juillet

1697. » — Mss. 5419, f. 61, ne donne que la liste des car-

dinaux. — Mss. 12700, f. 243 — Mss. 13820, f. 302, 323

et 327. — Baluze 139, 1". 262. — Citée par l'abbé Simon,

II p. 207 — Mss. 273 de Vendôme, f. viii, t. tu, très

long sommaire. — Signalée par Deliste. Bibliotli. de

l'Ecole des Chartres, 19'" année, p. 37 avec renvoi à son

nouveau recueil des Lettres d'Innocent III. — Publiée

en partie par Baluze, Migne, P. L. 1.215 ]). 747.

DCCCLXVI

LITTERA INNOCENTIl.

23 décembre 1205.

Le pape Innocent III confirme les propriétés de la

Trinité acquises depuis kO ans.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis Hamelino et conventui Vindocinensi, salutem et

apostolicam benedictionem. Solet annuere sedes apos-

tolico piis votis et bonestis petentium precibus lavo-

rembenevolum iinperliri ; ea propter, dilecti in Domino
filii, vestris justis postulationibus grato concurrentes

assensu, res prescriptibiles quas monasterium vestrum

per X\' annos inconcusse possidet, sicut eas nunc

juste ac pacifiée possidetis, authoritate vobis aposto-

lica confirmanus, districtius inbibentes ne aliquis

archiepiscopus, vel episcopus, aut decanus, seu arehi-

diaconus, vel quis alius super eis vos indebite moles-
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tare praesumant. Praeterea rationabiles consuetudines,

libertates et immunitates a predecessoribiis nostris

monasteiio vestro concessas, nec non exemptiones

seculai'iuni exacfionnin a regibiis et prin(i|)il)Lis vol

aliis fidelibus rationabiliter vobis indiiltas, aiithoiitate

apostolica voliis confirnianus. .Xiilli eigo oninino hoini-

num liceat banc paginani nostra' inbil)itionis et confir-